
 
 

Protokół Nr VI/8/20 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 18 lutego 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Wojciech Rychlik– Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

5. Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu  

6. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

7. Beata Barton – Skarbnik Powiatu  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

4. Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji                    

z dnia 6 grudnia 2019 r.  

5. Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

ustalenia planu etatów w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli na rok 2020.  

6. Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040.  



 
 

7. Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

sprawozdań z działalności komisji stałych za 2019 r.  

8. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku                     

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza 

Sylii w Zduńskiej Woli.  

9. Wniosek Wydziału Promocji, Kultury i Sportu w sprawie przyznania lub odmowy 

przyznania stypendiów dla zawodników za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych w roku 2019.  

10. Wniosek Wydziału Gospodarki  Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi                            

w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na najem nieruchomości Powiatu Zduńskowolskiego położonej przy  

ulicy Żeromskiego 10 w Zduńskiej Woli.  

11. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd 

Powiatu Zduńskowolskiego celem uzyskania przez Gminę Miasto Zduńska Wola 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa 

drogi od ul. Stefana Złotnickiego do ul. Komisji Edukacji Narodowej”. 

12. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie współdziałania z Gminą Miastem 

Zduńska Wola przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 

chodników i zieleńców (ul. Sieradzka, pl. Wolności, ul. Łaska) i przyjęcia pomocy 

finansowej.  

13. Uchwały budżetowe. 

14. Sprawy różne.  

15. Wnioski Członków Zarządu. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził przedstawiony 

porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 11 lutego 2020 r. 

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził protokół                           

z dnia 11 lutego 2020 r.  

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji                    

z dnia 6 grudnia 2019 r.  

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawnym”. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Joanna 

Pawłowska omówiła w/w sprawę 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r., 

pozostawiając podjęcie decyzji o zasadności czy bezzasadności petycji Radzie 

Powiatu, a następnie skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie ustalenia 

planu etatów w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli na rok 2020.  

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik zapytał, czy aby na pewno wszystkie dodatkowe 

etaty z projektu „Aktywna Dolina Rzeki Warty”, będą umieszczone w Starostwie 

Powiatowym i Starostwo będzie realizować te zadania, czy jednak będą podzielone 

na jednostki w zależności od realizowanych zadań.  



 
 

Utrzymaniem stanu ścieżek rowerowych zajmuje się PZD, dlatego tam powinien się 

znajdować 1 etat. Jeden etat w PCKSiR na ul. Dolnej, gdzie znajduje się „jądro” 

projektu oraz jeden etat w Wydziale Promocji Kultury i Sportu, gdzie powstaje punkt 

informacji turystycznej.  

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk poinformowała, iż na tą chwilę nie trzeba podejmować 

decyzji gdzie etaty z projektu „Aktywna Dolina Rzeki Warty” będą umieszczone oraz  

poddała pod głosowanie zmianę w Uchwale w § 1 ze 105 etatów na 102 etaty.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) wyraził zgodę na zmianę                

w  § 1 zapisu oraz podjął Uchwałę Nr VI/26/20 w sprawie ustalenia planu etatów 

w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli na rok 2020.  

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040.  

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik zwrócił uwagę, iż w projekcie Uchwały powinno 

być zamieszczony zapis o złożeniu sprawozdania z działalności komisji. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pan Marcin Łabędzki nie zgodził się 

z Wicestarostą wyjaśniając, iż sprawozdaniem z działalności Komisji jest ostateczny 

projekt Uchwały wraz z uzasadnieniem, ukazujący efekt pracy Komisji. 

 

Zarząd Powiatu (ogółem 4 głosy „za”; 1 głos „wstrzymujący” Wicestarosta Wojciech 

Rychlik) pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040,                             

a następnie skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 



 
 

Punkt 7 

Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

sprawozdań z działalności komisji stałych za 2019 r.  

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami, a następnie 

skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 8 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku                     

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylii 

w Zduńskiej Woli.  

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Pozytywnie opiniuję ww. wniosek”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylii 

w Zduńskiej Woli, a następnie skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 9 

Wniosek Wydziału Promocji, Kultury i Sportu w sprawie przyznania lub odmowy 

przyznania stypendiów dla zawodników za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych w roku 2019.  

 



 
 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Opiniuję wniosek pozytywnie. Kwota przyznanych stypendiów sportowych mieści się 

w kwocie zarezerwowanej na ten cel w budżecie powiatu”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął decyzję o przyznaniu 

13 stypendiów oraz 2 pisma o odmowie przyznania stypendium.  

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk oraz Nieetatowy Członek Zarządu Tomasz Ziółkowski 

opuścili posiedzenie. 

Prowadzenie obrad przejął Wicestarosta Wojciech Rychlik. 

 

 

Punkt 10 

Wniosek Wydziału Gospodarki  Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi                            

w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na najem nieruchomości Powiatu Zduńskowolskiego położonej przy ulicy 

Żeromskiego 10 w Zduńskiej Woli.  

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 3 głosy „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości Powiatu 

Zduńskowolskiego położonej przy ulicy Żeromskiego 10 w Zduńskiej Woli, 

a następnie skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 



 
 

Starosta Hanna Iwaniuk oraz Nieetatowy Członek Zarządu Tomasz Ziółkowski 

powrócili na posiedzenie. 

Prowadzenie obrad przejęła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

 

Punkt 11 

Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd 

Powiatu Zduńskowolskiego celem uzyskania przez Gminę Miasto Zduńska Wola 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa 

drogi od ul. Stefana Złotnickiego do ul. Komisji Edukacji Narodowej”. 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/27/20 

w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego celem 

uzyskania przez Gminę Miasto Zduńska Wola decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa drogi od ul. Stefana Złotnickiego do ul. 

Komisji Edukacji Narodowej”. 

 

Punkt 12 

Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie współdziałania z Gminą Miastem 

Zduńska Wola przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja chodników 

i zieleńców (ul. Sieradzka, pl. Wolności, ul. Łaska) i przyjęcia pomocy finansowej.  

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania z Gminą Miastem Zduńska Wola 

przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja chodników i zieleńców (ul. 

Sieradzka, pl. Wolności, ul. Łaska) i przyjęcia pomocy finansowej, a następnie 

skierował na stosowne komisje i sesję Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 



 
 

Punkt 13 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik powiatu Beata Barton przedstawiła projekty uchwał: 

 

1/ Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 

- w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2020. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr IV/28/20 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2020. 

 

- zmieniającą Uchwałę Nr VI/4/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego               

z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2020 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/29/20 

zmieniającą Uchwałę Nr VI/4/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

8 stycznia 2020 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2020 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

2/ Rady Powiatu Zduńskowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2020. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniował projekt 

Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2020, a następnie skierował na stosowne 

komisje i sesję Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 14 

Sprawy różne. 

 



 
 

1. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła wydarzenia 

organizowane i współorganizowane przez powiat zduńskowolski w 2020 roku. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w informacją. 

 

2. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi Pan 

Jarosław Andrysiak przedstawił pismo w sprawie przedłużającego się załatwienia 

sprawy i wypłacenia należnego odszkodowania za przejęcie działki nr 276/2 obręb 

11 Krobanów, gmina Zduńska Wola, wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę. 

Sprawę prowadzi Wojewoda Łódzki. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w sprawą. 

 

3. Starosta Hanna Iwaniuk podjęła temat: 

 

1/ przekazania odpowiedzi do firmy WŁODAN o odrzuceniu zgłoszonych roszczeń. 

 

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.  

 

2/ realizacji projektu e-powiat, który wymaga wzmożonej pracy pracowników 

w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru, polegającej na kontroli i weryfikacji 

postępów prac przez wyłonione firmy. Bez podpisanych protokołów przez 

wyznaczonych pracowników Wydziału GK, nie będzie można zrobić odbiorów 

wykonanych prac. Naczelnik Wydziału GK Pani Krystyna Wesoła złożyła wniosek 

o ustaleniu dodatków dla tych pracowników, w kwocie całkowitej 74 000 zł.  Pani 

Starosta zaproponowała kwotę całkowitą prawie 45 000 zł. 

 

Zarząd przyjął powyższe do wiadomości, wyrażając jednocześnie zgodę.  

 

3/ Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej, w której udało się 

naprawić windę, ale nie ma już dużej żywotności. Z uwagi na znaczny koszt wymiany 

tej windy na nową, udało się dowiedzieć o możliwości pozyskania 80% 

dofinansowania na jej zakup. Zaproponowano podzielenie wkładu własnego po 

połowie ze strony Starostwa oraz po stronie Pastora. 



 
 

Zarząd przyjął powyższe do wiadomości. 

 

4/ pisma z PLK PKP, w sprawie przedstawienia przeglądów technicznych 

dokonywanych na wiaduktach, które są własnością Powiatu. Związane jest to 

z wystąpieniem do PLK PKP pisma w sprawie uwzględnienia remontu wiaduktów 

w ramach przebudowy, którą realizują. 

 

Wicestarosta poinformował, iż pismo dotyczy wiaduktu w Suchoczasach, którego 

koszt remontu może wynieść ok. 10 000 000 zł. 

 

Zarząd przyjął powyższe do wiadomości. 

 

Punkt 15 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 16 

Zakończenie posiedzenia. 

  



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk– Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak  


